

Nimen vaihtaminen Israelinmetsän asuinalueelle Koskenkylässä Loviisassa, valtuustoaloite

KV 13.03.2024 § 31

Puheenjohtaja ilmoitti, että allekirjoittaneet valtuutetut (ensimmäinen allekirjoittaja Mikael Karlsson) olivat ennen kokousta ilmoittaneet haluavansa jättää seuraavan aloitteen:

Nimenvaihtaminen Israelinmetsän asuinalueelle Koskenkylässä, Loviisassa

Allekirjoittanut on keskustellut monien Koskenkyläläisten kanssa sekä Koskenkylän Kyläyhdistyksen edustajien kanssa Israelinmetsän nimestä.

Monen kyläläisten mielestä nimi on huono ja pitäisi vaihtaa, erityisesti nyt kun Lähi-Idässä on sota menossa ja Israel on keskipisteessä.

Koskenkylän Kyläyhdistys on luvannut hoitaa nimikilpailun Koskenkylässä. Vaihtoehtoisesti voi äänestää, että nimi pysyy ennallaan.

Kaupungin viranhaltija joka hoitaa vastaavia asioita ei näe juridisia esteitä asuinalueen nimen vaihtamiselle.

Liite nro 3.

Päätös

Kun aloite oli jätetty, lähetettiin se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi hallintosäännön 133. §:n mukaisesti.

EKIL 19.12.2024 § 191
249/10.02.06/2024

Valmistelija

kaupunkisuunnitteluosaston päällikkö Marko Luukkonen, puh. 0440 555 403

Valtuustoaloite:

Aloitteessa on nostettu esille kysymys Koskenkylän Israelinmetsän asuinalueen nimen muuttamisesta.

”Allekirjoittanut on keskustellut monien Koskenkyläläisten kanssa sekä Koskenkylän Kyläyhdistyksen edustajien kanssa Israelinmetsän nimestä. Monen kyläläisten mielestä nimi on huono ja pitäisi vaihtaa, erityisesti nyt kun Lähi-Idässä on sota menossa ja Israel on keskipisteessä. Koskenkylän Kyläyhdistys on luvannut hoitaa nimikilpailun Koskenkylässä. Vaihtoehtoisesti voi äänestää, että nimi pysyy ennallaan. Kaupungin viranhaltija, joka hoitaa vastaavia asioita ei näe juridisia esteitä asuinalueen nimen vaihtamiselle.”

Vastine valtuustoaloitteeseen:

Nimen muotoutuminen: Israelinmetsä on asuinalue, joka kuuluu Pernajan kaupunginosaan. Virallista statusta tai vahvistusta asuinalueen nimelle ei asiakirjoista ja rekistereistä ole löytynyt. Virallisia rekisterinimiä eli

kaupunginosia ja kortteleita voidaan nimetä asemakaavakartassa tai erillisellä päätöksellä. Israelinmetsä-nimeä on käytetty asemakaavan laatimisen yhteydessä asemakaavan otsikkotasoisena nimenä, mutta kaavakartalle nimeä ei ole merkitty. Mikäli kaavassa olisi muodostettu uusi Israelinmetsän kaupunginosa, olisi nimi merkitty kaavakarttaan. Pinta-alaltaan ja asukasmäärältään pienestä Israelinmetsästä ei ole ollut syytä muodostaa yksistään nimeämisperusteella omaa kaupunginosaa. Asuinalueelle voidaan antaa myös paikannimi asemakaavassa, mutta tässä tapauksessa nimeä ei ole annettu. Israelinmetsä on nimenä täten paikannimi, joka on muotoutunut kielenkäytössä ja vakiintunut kohdetta kuvaavana ilmaisuna muun muassa maastokarttoihin ja muihin karttajulkaisuihin. Israelinmetsän asuinalueelle ei ole kadunvarteen asennettu asuinalueen tai paikannimeä ilmaisevaa nimikylttiä. Nimistön osalta Israelintie on vahvistettu alueella olevan kadun kadunnimeksi.

Nimistöstä päättäminen: Alueen nimistöstä päätetään pääosiltaan kaavojen yhteydessä tai niihin liittyvillä erillisillä hallintopäätöksillä. Erillisistä nimeämisistä kuten kaupunginosien, kortteleiden, kadunnimien ja muiden yleisten alueiden nimeämisestä päättää Loviisassa hallintosäännön mukaan elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta. Asuinalueen nimeämiseksi ei ole olemassa erityistä päätöksentekomenettelyä, vaan kunta voi nimetä halutessaan asuinalueen siten, kuin katsoo parhaaksi. Asiasta voidaan tehdä hallinnollinen päätös, tai alueen nimi voidaan merkitä kadunvarteen asetettavalla liikennemerkillä. Jälkimmäisessä tapauksessa tehdään ennen merkin asentamista liikennemerkkipäätös. Erityisesti teollisuusalueiden nimet ilmaistaan valkopohjaisilla opastemerkeillä. Useat kunnat asettavat katujen varsille myös asuinalueiden nimikylttejä. Loviisassa asuinalueita ei ole perinteisesti merkitty nimikylteillä.

Nimeämisessä huomioitavat ja tavoiteltavat seikat: Nimeämisessä otetaan usein huomioon paikallishistoria, mutta myös muilla perusteilla nimeäminen voidaan tehdä. Joskus nimen toivotaan antavan alueelle hyvän imagon tai tuovan muulla tavalla esille alueen edullisia piirteitä. Toisaalta alueen nimellä ja nimimuutoksella voidaan myös tavoitella positiivista mielikuvamuutosta, kuten tässä aloitteessa on tavoitteena. Nimeämisessä noudatetaan tiettyä säännöstöä, jossa muun muassa uskontoon, politiikkaan, elossa oleviin henkilöihin tai liikaa tunteita herättäviin asioihin liittyvää nimistöä tulee välttää. Nimen tulee soveltua alueella käytettäväksi, eikä se saa liikaa sekoittaa muuhun nimistöön.

Israelinmetsän nimi aiheuttaa valitettavia negatiivisia mielenyhtymiä ja siihen liittyy myös poliittista latausta, joten nimi voisi olla mahdollista muuttaa. Menettely voisi olla esimerkiksi seuraavanlainen: Kaupunki kysyy alueen asukkailta haluavatko he muuttaa asuinalueen nimen. Mikäli nimenmuutos saa kyselyyn vastanneiden keskuudessa selkeän enemmistön nimi muutetaan. Tällöin kaupunki selvittää sopivia nimivaihtoehtoja ja valitsee kolme paikannimeä, joista asukkaat voivat valita mieleisensä. Mielipidettä alueen nimen muutoshalukkuudesta ja uudesta nimestä voidaan kysyä myös samassa kyselyssä. Mikäli ei-äännet voittavat selkeästi, jätetään asia sikseen. Kysely uudesta nimestä on luonteeltaan neuvoa antava ja mahdollisesta uudesta nimestä päättää kyselyn jälkeen elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta. Tarvittaessa uuden nimen käyttöönoton vahvistamiseksi ja muutoksen esille tuomiseksi voidaan alueelle asentaa asuinalueen nimikyltti. Mikäli alueen kadunnimistö koetaan negatiivisena, voidaan muuttaa myös kadunnimi Israelintie joksikin muuksi. Myös kadunnimen muutostarvetta voidaan tiedustella asukkailta ja tarvittaessa suorittaa toimenpiteet kyselyn tulosten mukaan.

Liite 115
Valtuustoaloite

Esittelijä	vs. elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen johtaja Pekka Stenius
Ehdotus	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta hyväksyy omalta osaltaan vastauksen aloitteeseen ja esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että vastaus hyväksytään ja aloite todetaan loppuun käsitellyksi.
Käsittely	Jäsen Wide teki vastaehdotuksen, että nimeä ei muuteta, koska sille ei ole mitään perustelua. Jäsen Widen vastaehdotus ei saanut kannatusta
Päätös	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta hyväksyi omalta osaltaan vastauksen aloitteeseen ja esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että vastaus hyväksytään ja aloite todetaan loppuun käsitellyksi.
Jatkokäsittely	Kaupunginhallitus ja edelleen kaupunginvaltuusto
